
A gyönyörű falunk idén is varázslatos karácsonyi han-
gulatba öltözött. Ha valaki végig gyalogol a Rákóczi 
utcán az evangélikus templomtól a hivatalig, bizony 
igazi karácsonyi hangulattal találkozhat. Csernye szívé-
ben ismét életre keltek azok a fények, díszek és cso-
dák, amelyek minden évben különlegessé teszik az ün-
nepi készülődést. A villanyoszlopokon, a korlátokon, a 
mindenki karácsonyfáján pompázó fények mind azért 
születtek, hogy méltó módon várjuk a karácsonyt.
Nagyon nagy örömömre szolgált, hogy bár mindig 
nagyon sokan vagyunk, de idei évi adventi ünnepsé-
günkre még többen látogattak ki. Megtelt a művelődé-
si ház udvara érdeklődőkkel, jó volt ismét beszélgetni 
egymással az önkéntesek által kínált forralt bor, tea és 
sütemények elfogyasztása mellett.
Minden bizonnyal ez a legszebb, legmeghittebb ün-
nepségünk, ahol aztán tényleg minden korosztály kép-
viselteti magát. Civil szervezetek, intézmények, klubok, 
közösségek több hétig készültek, hogy saját kezűleg 
készített portékáikat kínálják a jótékonysági vásárban.
Igazán felemelő volt a műsorban részt vevők előadása, 
ismét bebizonyosodott, hogy óriási értékei vannak a 
településnek, ennyi tehetséges lakóval.
A Rikkancs újság vezércikkén gondolkodva eszem-
be jutott, hogy elmeséljem Önöknek kedves egykori 
szomszédunk álmát.
Az idei évben sajnos már nem tudtuk feldíszíteni a 
községháza utcafront melletti fenyőfáját, hiszen an-
nak mérete, szomszéd ingatlanhoz, épülethez való 
közelsége már nagyon megnehezítette volna annak 
díszítését.
Biztosan sokan emlékeznek Kovácsné Mariska nénire, 
aki a hivatal mellett, a másik oldalon lakott.  Sokszor 
kint volt az udvaron, ilyenkor mindig váltottunk egy-két 
szót. A csernyei focicsapat hírei voltak az állandó témá-
ink, de aztán egyik alkalommal kérte menjek át hozzá, 
beszéljünk kicsit hosszabban. Ekkor elmondta nekem, 
hogy ha ő már nem lesz, akkor nagyon szeretné, ha 
az ingatlana az önkormányzat tulajdonába kerülne, és 
közösségi célokat szolgálna. Ugye polgármester úr se-
gít ebben? Tette fel a kérdést. Nem egyszerű ilyenre 

válaszolni, talán olyasmit mondhattam, hogy természe-
tesen, de erről még igen korai gondolkodni.
Sajnos, aztán túl gyorsan itt hagyott bennünket, de 
mivel a családja és képviselő-testületünk is hasonlóan 
érzett, mint ő, megvásároltuk az ingatlant.  Így tudtuk 
kibővíteni a parkolási lehetőségeit a polgármesteri hi-
vatalba, a védőnőkhöz és a bank automatához érke-
zőknek is. 
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Mariska néni álma

Áldott, békés karácsonyi ünnepeket,Áldott, békés karácsonyi ünnepeket,
és boldog új évet kívánunk!és boldog új évet kívánunk!
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Aztán megszületett a nagy terv, 
hogy legyen végre egy főterünk, 
épülhessen egy új egészségháza, 
ehhez viszont elengedhetetlenül 
szükségünk volt Mariska néni telké-
re. 
Jelenleg ott tartunk, hogy előrelát-
hatólag már januárban aláírhatom 
azokat a vállalkozói szerződéseket, 
ami után aztán 2025 elején megin-
dulhat az építkezés.
Hivatalunk bejáratával szemben 
Mariska néni telkén több évtizede 
növekedett két fenyőfa. A főútról 

nem voltak láthatóak, de aki hasz-
nálta a parkolónkat, megcsodálhat-
ta. Én is így tettem minden nap mun-
kába jövet, vagy ha kitekintettem az 
önkormányzati épület ablakából. 
Sajnos a tervezésnél kiderült, hogy 
bármennyire is szeretnénk, sajnos ki 
kell vágnunk őket. Innen jött az öt-
let, ha már úgy is el kell búcsúznunk 
tőlük, akkor az ezüstfenyő legyen 
idén a mindenki karácsonyfája. Így 
még egyszer mindenki megcsodál-
hatja. Ezzel és a hamarosan felépü-
lő egészségházával és főtérrel pedig 

talán segítettük Mariska néni álmát 
megvalósulni.
Kívánom minden falunkbelinek, 
hogy karácsony felé közeledvén va-
lósítsuk meg álmainkat. Az álomnak 
pedig nem kell mindig hatalmasnak 
lennie, elég, ha azt kívánjuk, hogy 
legyen időnk a másikra, hogy tud-
junk figyelni egymásra, és szeretet-
ben, boldogságban várni, megélni 
az ünnepeket. 

Turi Balázs 
polgármester

Támogatói 
döntés

Turi Balázs polgármester Navra-
csics Tibor miniszter úrtól vette 
át a Vis maior pályázat támoga-
tói döntését.
Település 25 309.000 Ft-ot ka-
pott a Dózsa György utcában 
megcsúszott partfal helyreállítá-
si költségeihez. További feladat 
kijelölni a kiviteli terv elkészítő-
jét, hogy mihamarabb, a jövő év 
tavaszán megkezdődhessen a 
helyreállítás.

Újabb fejlesztés
Traktorra szerelhető ágvágót vá-
sárolt az önkormányzat pályázati 
forrásból.
Lesz mire használni!

Üzemben a 
GLS csomag-

küldő 
automata 

Az önkormányzat minden 
nap azért dolgozik, hogy 
jobb körülmények között le-
hessen Bakonycsernyén élni.
A lakosoknak az otthonuk és 
a munkahelyük közötti ingá-
zás a mindennapos rutinjuk 
része, ami gyakran korlátoz-
za idejüket a csomagok átvé-
telére vagy feladására. Ebben 
a helyzetben a csomagküldő 
automaták kiemelkedő je-
lentőséggel bírnak. 
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Bakonycsernye jó példaként 
Egyetemisták látogatása a Községházán 

A Fejér Megyei Önkormányzat 
felkérésére Bakonycsernye önkor-
mányzatát keresték fel azok az 
MCC képzésén részt vevő, több-
ségében másod- és harmadéves, 
az egyetemen jogász, közgazdász 
vagy társadalomtudományi terüle-
ten tanuló diákok, akik a magyar 
önkormányzatok működésével 
szerettek volna megismerkedni, 
ezért három különböző, eltérő 
adottságú önkormányzathoz (me-
gyei jogú város, város, község) 
terveztek tanulmányutat. A pol-
gármester nagy örömére szolgált, 
hogy jó példaként bemutathatta a 
települést, a Csernyén elért ered-
ményeket. 
A közel kétórás találkozó során 
rengeteg kérdést kapott a fiatalok-
tól, akik a válaszok birtokában elé-
gedetten távoztak. 

Hosszútávú szerződés 
a horgász egyesülettel

Az elmúlt évtizedek alatt a Ba-
konycsernyei Horgász Egyesület 
tagsága a szorgalmas, lelkiisme-
retes munkájával nemcsak a kör-
nyék, hanem Magyarország leg-
szebb horgásztavai közé emelte 
a csernyei tavakat. A festői kör-
nyezet nemcsak a pecázás sze-
relmeseinek jelent ideális úti célt, 

hanem azokat is elvará-
zsolhatja, akik egysze-
rűen csak élvezik a friss 
levegőt, a fodrozódó víz 
és a zöldellő természet 
látványát.
Remek választás min-
denki számára, aki sze-
retne nyugodt, kultu-
rált, karbantartott, szép 
környezetben egy vagy 
több napot horgászattal, 
illetve pihenéssel tölteni.
Nem volt kérdés, hogy 

az önkormányzat továbbra is rá-
juk bízza a falu gyöngyszemét, így
Turi Balázs polgármester és Sztrida 
József elnök aláírták azt a szerző-
dést, mely 2037- ig hosszabbította 
meg az önkormányzat és az egye-
sület közötti, a tavak üzemelteté-
sére vonatkozó megállapodást.

Szociális Munka 
Napja

Sztridáné Kaviczki Ildikó, Horváth 
Mónika és Szaniszló Imréné Valika 
cseppet sem könnyű munkája el-
sősorban a szeretetről szól, arról a 
szeretetről, ami átsegíti a rászorul-
takat a mindennapokon és meg-
könnyíti a problémák megoldását. 
Ehhez minden nap csodát kell ten-
niük. A Szociális Munka Napja al-
kalmából Turi Balázs polgármester 
köszöntötte őket, hiszen évek óta 
lelkiismeretesen szolgálják a cser-
nyei, a balinkai és a nagyvelegi ál-
lampolgárokat.



4

Borbála Nap a Bányász Emlékparkban
Csernye és a környékbeli telepü-
lések életében 83 éven át meg-
határozó szerepet játszott a bá-
nyászat. Kisgyónbánya és Balinka 
kitörölhetetlen emlék marad.
Részlet Turi Balázs polgármester 
ünnepi köszöntőjéből:
„Tiszteletünket fejezi ki, hogy 
minden megemlékezésen régi 
bányász nótákat énekel a Béke-
telepi Nyugdíjas Klub Bányász 
Énekkara, melynek tagjai nem 
hagyják elveszni azt az öröksé-
get, melyhez annyi családnak sze-
mélyes kötődése van. Emellett, 
a fiatal generáció is mindig je-
len van, melynek képviseletében 
Hagymási Kriszta bányász verset 
szaval, a föld alatt végzett mun-
ka szépségéről, nehézségéről, és 
a balesetek miatt rettegő, esetleg 
széthulló családról, lent maradt 
lelkekről.
Büszke vagyok arra, hogy a 300 
éves Bakonycsernye minden év-
ben meg tud emlékezni Szent 
Borbála napjáról. Meg kell becsül-
nünk, hogy még tudunk beszélni 
jelenkori bányászokkal, és azt is 
meg kell becsülnünk, hogy a múlt 
még itt van közöttünk. 
Külön öröm számunkra, hogy a 
környező települések polgármes-
terei is ellátogatnak ezen a napon 
hozzánk, akár a megyehatáron 
is túlról, mert ez jelképezi azt az 
összetartást, hogy bányászatban 
nincsenek határok. Komárom-Esz-
tergom és Veszprém vármegye is 

képviselteti magát itt Fejérben.
Idén ünnepeljük településünk 
300. évfordulóját, de mint kide-
rült, nem csak ennek van most 
kerek évfordulója, ugyanis 130 
évvel ezelőtt indult útjára a Jó 
szerencsét köszönés, melyet 
1894-ben az OMBKE, vagyis az 
Országos Magyar 
Bányászati és Kohá-
szati Egyesület tagy-
gyűlésén szavaztak 
meg. Ez a köszönés 
azóta nem csak Ma-
gyarországon, ha-
nem egész Európá-
ban elterjed. Ez a 
köszönés volt az utol-
só felirat, amit láttak 
a bányászok, mielőtt 
leereszkedtek a föld 
gyomrába, és ez volt 
az első, amit láttak, 

ha gond nélkül a felszínre jöttek, 
és akkor is elhangzott a Jó szeren-
csét, egyfajta búcsúzás gyanánt, 
amikor utolsó útjára kísérték a bá-
nyászok társai kat.” 
A megemlékezésen részt vett Tö-
rő Gábor országgyűlési képviselő 
úr is.

Tisztelt Lakosok!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a Bakonycsernyei Közös Önkormányzati Hivatalban igazgatási szünet miatt 

az ügyfélfogadás 2024. december 30-tól - 2025. január 1-ig szünetel. 
Továbbá, tájékoztatjuk a lakosokat, hogy 2025. január 1-től a kommunális adó mértéke 

15.000 Ft/ingatlan/évre növekszik.

Művelődési Ház és Könyvtár 2024. december 21-től 2025. január 12-ig ZÁRVA TART!
Mind a közösségi színtér, mind a könyvtár programjai ez időben szünetelnek!

Nyitás: 2025. január 13-án, hétfőn! 
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Több éve már, hogy A Családse-
gítő és Gyermekjóléti Szolgálat 
valamint a Bakonycsernyei Álta-
lános Iskola közös szervezésében 
november hónapban - hagyo-
mányőrző jelleggel - a csernyei 
diákok számára megrendezésre 
kerül a pályaorientációs nap, me-
lyen különböző szakmák szakem-
berei mutatkoznak be a nagyér-
demű hallgatóságnak. Turi Balázs 
polgármester első ízben vett részt 
és tartott előadást a diákoknak, 
így az önkormányzat munkájába 
is betekintést nyerhettek a gyer-
mekek. A közös beszélgetés során 
az alsós- és felsős tagozat diákjai 
szavaztak is a 2025. évi majális 
dodgem vagy körhinta kérdésben. 
Az önkormányzati ismertetőn túl 
még tíz helyi vállalkozó mutatta 
be szakmáját, annak szépségeit és 

nehézségeit, valamint az esemé-
nyen megjelent Takács Boglárka 
csernyei kötődésű olimpikon is.

Pályaorientációs nap az iskolában „Bella” 
a kirekesztés ellen
November közepén egy nagysze-
rű előadást láthattak az óvodások 
és kisiskolások a művelődési ház-
ban. A Családsegítő szolgálat által 
szervezett programon a BELLA 
című tanmese került bemutatásra 
a Szociális Alapszolgáltatási Köz-
pont Mór munkatársai által, akik 
az eljátszott mesejátékkal a kire-
kesztés ellen hívták fel a gyerme-
kek figyelmét. 

Minden évben nagy gonddal és 
odafigyeléssel készült az önkor-
mányzat a karácsonyi időszakra, 
öltöztette ünnepi fénybe a telepü-
lést, díszítette a betlehemi jászolt 
és a falu karácsonyfáját.
Az idei évben az adventi ünnepkör 
rendhagyó módon került megren-
dezésre. „Új” mindenki karácsony-
fáját állítottak a hivatal parkolójá-
ban, amely csupán néhány métert 
utazott, hogy végső helyére kerül-
jön, hiszen Kovácsné Mariska néni 
kertjét díszítette hosszú évtizede-
ken keresztül. 
Köszönet a Klein Park Kft. mun-
katársainak a gyors és szakszerű 
munkáért.

Bakonycsernye 
ünnepi díszben és 

fényben
Karácsonyi díszvilágítás a tele-
pülés főutcáján, villanyoszlopon, 
az úttest felett. A régi fáról áthe-
lyezett, 210 méternyi fényfüzér 
ékesíti az „új” falukarácsonyfát. 
Meghitt fényben pompázik a bet-
lehemi jászol is. Érdemes a pol-
gármesteri hivatal előtt megállni 
és megcsodálni mindkettőt.

Adventi készülődésAdventi készülődés
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Első adventi 
gyertyagyújtó 

ünnepség, 
jótékonysági 
adventi vásár

Közös lelki felkészülésre invitál-
ta az önkormányzat Bakonycser-
nye lakosait advent első hétvégé-
jén. Az immár közel két évtizedes 
ökumenikus rendezvény ünnepi 
műsorában egyházi felekezetek 
gyermekei és tagjai szerepeltek. A 
jótékonysági adventi vásár fő mot-
tója a bakonycsernyei gyermekek 
karácsonyának szebbé tétele volt. 
Köszönhetően az oktatási intéz-
mények, egyházak, civil szerve-
ződések és a civil lakosság pozitív 
hozzáállásának és munkájának 
csodálatos „helyi” portékák készül-

tek. A civil szerveződések összefo-
gását jelképezte az ingyenes gaszt-
ronómiai kínálat, mint a forralt bor, 
forró tea, pattogatott kukorica és 
szeretetsütemény. A meghitt mű-
sor után, a házi finomságok fo-
gyasztása közben jót beszélgethet-
tek egymással a résztvevők.
Sokan és sokat készültek! Sokan 
és még annál is többen voltak.
A gyönyörű bakonyi falut idén is 
varázslatos karácsonyi hangulat 
övezte. Szívet, lelket melengető 
este volt. Köszönet mindenkinek!

Falukarácsonyfa 
közös díszítése

2024 a település életében egy 
kiemelten jelentős jubileumi év 
volt, hiszen Bakonycsernye újrate-
lepítésének 300. évfordulóját ün-
nepelhették. Az emlékév igazán 
méltóvá a közösségeknek köszön-
hetően vált, hiszen az emlékezés 
minden közösségi programban 
helyet kapott. Az adventi időszak 
nyitónapján, az első adventi gyer-
tyagyújtó ünnepségen jelenlétük-
kel és karácsonyi gömbjeikkel jel-
képezték nemcsak az idei évben, 
hanem az elmúlt évtizedekben is 
tanúsított, település fejlődése ér-
dekében tett közös tevékenykedé-
süket, összetartásukat. Az áldást 
és szentelést megelőzően a kö-
zösségek képviselői felhelyezték 
az őket szimbolizáló karácsonyi 
gömböket a falukarácsonyfára. 
Köszönet a pozitív hozzáállásért, a 
részvételért.

Holdviolák és 
a Télapó

A művelődési ház tánccsoportos nö-
vendékei már sokszor bebizonyítot-
ták, hogy a jó munka mindig elnyeri 
méltó jutalmát. Az önkormányzati 
rendezvények üde színfoltjai, Krisz-
ta mentorálásával és vezetésével lel-
kesen, becsületesen készülnek min-
den egyes fellépésre, legyen szó 
nemzeti ünnepről, hagyományőrző 
rendezvényről, illetve szórakozta-
tó szabadidős programról. Az éves 
munkájukat a Mikulás is figyelem-
mel kísérte, így őket is meglátogat-
ta, csomaggal jutalmazta. 
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...a legkisebbeknek
A Védőnői Szolgálat dolgozói szer-
vezésében idén is meglátogatta a 
Télapó a település 0-3 éves gyer-
mekeit. A teltházas, nagy érdek-
lődésnek örvendő eseménynek a 
művelődési ház adott otthont, ahol 
a várakozás perceit Bravik Katalin 
Ringató foglalkozásvezető éneklős, 
mondókás ölbeli játékokkal színesí-
tette. Önkormányzat támogatásá-
nak köszönhetően a védőnők mi-
kulás csomagokkal tölthették meg 
a nagyszakállú puttonyát.

...az óvodában
December 5-én délelőtt az óvo-
dába is megérkezett a Télapó. Ba-
konycsernyei Bóbita Óvoda - és 
Mini Bölcsőde gyermekei, óvoda-
pedagógusai énekszóval, versek-
kel várták a nagyszakállút, akinek 
puttonyát az óvoda szülői munka-
közössége töltötte meg. 

...a művelődési házban
A település óvodás és kisiskolás 
gyermekei számára érkezett meg 
december 6-án a Télapó a közös-
ségi színtérbe. A várakozást a bu-
dapesti Batyu Színház Morcos 
borz ünnepe című interaktív gyer-
mekelőadása előzte meg, majd a 
gyermekek nagy örömére meg-
érkezett a nagyszakállú, melynek 
puttonyát az idei évben is önkor-
mányzatunk töltötte meg. 
Nagy volt az öröm!

Régre visszanyúló gyökerei van-
nak Bakonycsernyén az idősek 
karácsonyi köszöntésének. 
Tisztelet és megbecsülés övezi 
minden évben ezt a nagyrendez-
vényt, ahol szeretet vendéglátá-
son vehetnek részt a szépkorú 
lakosok. 

Idén is szerény vendéglátással vár-
ták őket a közösségi színtérben, 
ahol az óvoda gyermekei, a szín-
tér moderntánccsoportjának nö-
vendékei gondoskodtak az ünne-
pek meghittségét idéző műsorról.  

Különösen fontos és kedvelt ez 
a mondhatni évzáró rendezvény, 
hiszen a meghívott vendégek a 
példái az emberségnek, a kitar-
tásnak, a szeretetnek. 

Mikulás ünnepség... 

Idősek 
karácsonyi 

csomagja
Nagy tisztelettel készültek az idő-
sek megajándékozására a hivatal 
dolgozói. Több mint 400 karácso-
nyi csomagot készítettek az idei 
Idősek karácsonya alkalmából, 
melyek a művelődési házban meg-
tartott ünnepségen, illetve az azt 
követő napokon személyesen ke-
rültek kiosztásra. 

Idősek Karácsonya
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Nyevrikel Hanna és Kovács László
gyermeke

Kovács Zoé

Gratulálunk a családnak! 

Év végi 
események 

a könyvtárban
Novemberben az Irodalom Ked-
velők Versórája került megtartás-
ra a rendszeresen találkozó cso-
porttal. December 5-én Petrovics 
Zsuzsa budapesti írónő Életem re-
génye című kötetének bemutatá-
sa céljából szervezett könyvtáros 
könyvbemutatót. Kellemes beszél-
getés kapcsán kirajzolódó életpil-
lanatok, egyéni filozofálgatások 
után kötetdedikálás következett, 
majd könyvvásárlással zárult a ren-
dezvény. 

Télapó a kertek alatt
Immár hagyomány, hogy minden évben, december 6-án, Szent Mik-
lós napjának hajnalán az önkormányzat Télapója segítőivel útnak indul, 
meglepetés csokoládét hagy maga után a település villanyoszlopainak 
bemélyedésében, hidak, fák, bokrok tövében, azzal a céllal, hogy a 
reggel óvodába, iskolába igyekvő gyermekeket megajándékozza. Így 
történt ez idén is, több tucat csokoládé télapó talált gazdára, valamint a 
hajnali órákban munkába igyekvő felnőtt lakosság, a kora reggeli isko-
lába utazó diákok is találkozhattak Télapóval a buszmegállóban, illetve 
a tömegközlekedési járművön, aki nem volt szűkmarkú az édesség te-
kintetében.


